
1 października 2025 r., to historycz-
ny dzień dla mieszkańców gminy 
Rychwał. Zakończono dwie inwesty-
cje infrastrukturalne – modernizację 
i rozbudowę oczyszczalni ścieków 
w Rychwale oraz budowę kanalizacji 
sanitarnej w miejscowości Dąbroszyn. 
Oficjalne oddanie inwestycji do użyt-
ku odbyło się podczas uroczystości 
z udziałem przedstawicieli władz pań-
stwowych, wojewódzkich, samorzą-
dowych oraz licznych mieszkańców. 
Łączna wartość zrealizowanych projek-
tów przekroczyła 21 milionów złotych, 
a finansowanie pochodziło z trzech źró-
deł: Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych, 
Programu Rozwoju Obszarów Wiej-
skich oraz budżetu Gminy Rychwał. 
Rozbudowana oczyszczalnia ścieków 
to nie tylko większa przepustowość, ale 
przede wszystkim nowoczesne techno-
logie, które wpłyną na skuteczniejsze 

oczyszczanie ścieków i ochronę środo-
wiska naturalnego. Z kolei nowa sieć 
kanalizacyjna w Dąbroszynie oznacza 
poprawę jakości życia mieszkańców 
oraz zwiększenie atrakcyjności inwe-
stycyjnej gminy. W wydarzeniu wzięli 
udział m.in. poseł na Sejm RP Ryszard 
Bartosik, senator Leszek Galemba, wi-
cemarszałek Województwa Wielkopol-
skiego Krzysztof Grabowski, a także 
przedstawiciele samorządów powiatu 
konińskiego, województwa oraz gmin 
sąsiednich. Obecni byli również wy-
konawcy i inspektorzy nadzoru, radni 
Rady Miejskiej w Rychwale oraz soł-
tysi. Podczas uroczystości podkreśla-
no znaczenie zrealizowanych inwe-
stycji dla zrównoważonego rozwoju 
regionu oraz dziękowano wszystkim, 
którzy przyczynili się do ich sprawnej 
realizacji– To wielki dzień dla naszej 
gminy – powiedział burmistrz Stefan 
Dziamara. – Dzięki tym inwestycjom 

podnosimy jakość życia mieszkańców 
i dbamy o środowisko naturalne. Dzię-
kuję wszystkim, którzy przyczynili się 
do ich realizacji – dodał. Nowoczesna 
oczyszczalnia i rozbudowana sieć ka-
nalizacyjna to inwestycje, które będą 
służyć mieszkańcom przez długie lata, 
wpisując się w strategię rozwoju gminy 
Rychwał i całego regionu.

ODGŁOSY RYCHWALSKIE

Nr 82  WRZESIEŃ 2025 

Nr ISSN 1734-9753

INFORMACYJNY BIULETYN SAMORZĄDOWY GMINY I MIASTA RYCHWAŁ

Rychwał z nową oczyszczalnią i kanalizacją 
– zakończono inwestycje za ponad 21 milionów złotych



2 ODGŁOSY RYCHWALSKIE

AKTUALNOŚCI

KOLEJNA ZMIANA 
MIEJSCOWEGO PLANU
Na ostatniej sesji Rady Miejskiej 
w Rychwale uchwalono zmianę 
miejscowego planu zagospodarowa-
nia przestrzennego gminy i miasta 
Rychwał w zakresie wybranych te-
renów - Etap XVII. Obecnie uchwa-
ła została przekazana do Wojewody 
Wielkopolskiego w celu sprawdzenia 
zgodność z prawem procedury zmia-
ny planu. Uchwała wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od daty jej ogło-
szenia w dzienniku urzędowym woje-
wództwa wielkopolskiego.

GMINA RYCHWAŁ ROZPCZYNA REALIZACJĘ PROJEKTU 
PT. „INTEGRACJA I AKTYWIZACJA SPOŁECZNA MIESZKAŃCÓW”
Gmina Rychwał rozpoczęła realizację 
nowego projektu pn. „Integracja i akty-
wizacja społeczna mieszkańców gminy 
Rychwał”. Projekt jest współfinanso-
wany przez Fundusze Europejskie dla 
Wielkopolskie 2021-2027, w ramach 
Funduszu na rzecz Sprawiedliwej 
Transformacji. Celem inicjatywy jest  
wsparcie osób zagrożonych ubóstwem 
i wykluczeniem społecznym poprzez 
szeroki wachlarz działań edukacyj-
nych, integracyjnych, kulturalnych 
i zdrowotnych m.in. zajęcia florystycz-
ne, taneczne, muzyczne plastyczne, 
szachowe, a także spotkania z psy-
chologiem i dietetykiem. W planach 
są również pikniki rodzinne, rajdy ro-
werowe, spotkania autorskie i wieczo-
ry muzyczne, które mają integrować 
społeczność lokalną i przeciwdziałać 
izolacji społecznej. Projekt jest skiero-
wany do społeczności gminy Rychwał. 
Jest on częścią Lokalnej Strategii Roz-
woju „Solidarni w Partnerstwie”. Cał-
kowita wartość projektu wynosi 471 
450,11, z czego większość pochodzi 
z dofinansowania UE. Działania będą 
realizowane od 1 października 2025 r. 
do 30 czerwca 2026 roku. Wszystkich 
zainteresowanych udziałem w projek-
cie zachęcamy do śledzenia aktual-
nych informacji na stronie internetowej 
www.rychwal.pl oraz na profilu gminy 
na Facebooku.



8 sierpnia oficjalnie oddano do użytku 
chodnik w miejscowości Święcia przy 
drodze powiatowej nr 3241P. To inwe-
stycja, która znacząco poprawi bez-
pieczeństwo i komfort mieszkańców, 
a jednocześnie stanowi ważny krok 
w rozwoju infrastruktury w gminie. 
W ramach przedsięwzięcia nie tylko 
wybudowano nowy chodnik, ale rów-
nież wykonano nawierzchnie asfaltowe 
w Święci, Dąbroszynie oraz Rychwa-

le. Całość prac opiewała na kwotę bli-
sko 2,9 mln zł, z czego część została 
sfinansowana z Rządowego Funduszu 
Polski Ład oraz budżetu gminy, we 
współpracy z Powiatem Konińskim. 
Uroczystości towarzyszyło symbo-
liczne przecięcie wstęgi, w którym 
udział wzięli przedstawiciele władz 
samorządowych, powiatowych, du-
chowieństwa, sołectwa, zarządu dróg, 
wykonawcy oraz mieszkańcy. Wspól-

ne świętowanie było dowodem na to, 
jak wiele można osiągnąć dzięki za-
angażowaniu i współpracy różnych 
środowisk. Nowy chodnik oraz zmo-
dernizowane drogi nie tylko poprawią 
bezpieczeństwo pieszych i kierow-
ców, ale także pozytywnie wpłyną na 
estetykę oraz komfort życia lokalnej 
społeczności. To przedsięwzięcie jest 
kolejnym przykładem, że wspólnymi 
siłami można tworzyć przestrzeń przy-
jazną i nowoczesną, odpowiadającą na 
potrzeby mieszkańców.
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22 sierpnia 2025 r. w Urzędzie Mar-
szałkowskim Województwa Wielko-
polskiego rozstrzygnięto XIII edycję 
konkursu „Nasza wieś, naszą wspólną 

sprawą”, w ramach tegorocznej edycji 
konkursu dofinansowanie otrzymała 
także jednostka Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Grochowach. Umowę na 

kwotę 11 915 zł na doposażenie straż-
nicy w obecności Marszałka Woje-
wództwa Wielkopolskiego Krzysztofa 
Grabowskiego, Burmistrza Rychwała 
Stefana Dziamary podpisali przedsta-
wiciele OSP Grochowy. Dzięki wspar-
ciu samorządu województwa możli-
we będzie dalsze unowocześnianie 
i poprawa funkcjonowania strażnicy, 
co bezpośrednio przełoży się na bez-
pieczeństwo i komfort mieszkańców. 
Program od lat wspiera lokalne spo-
łeczności, które dzięki dodatkowym 
środkom mogą rozwijać swoje pomy-
sły, dbać o wspólne przestrzenie oraz 
integrować mieszkańców.

GROCHOWY Z DOFINANSOWANIEM NA WYPOSAŻENIE STRAŻNICY OSP 

NOWY CHODNIK W ŚWIĘCI ODDANY DO UŻYTKU

AKTUALNOŚCI

OŚWIATA

Wakacje w Szkole Podstawowej im. Marii Konopnickiej 
w Dąbroszynie minęły pod znakiem remontów. Rodzice 
poświęcili swój czas i energię, aby odmalować sale lek-
cyjne, odświeżyć klasopracownie oraz naprawić szkolne 
meble. Dzięki ich pracy i wsparciu finansowemu szkoła 
zyskała nowy blask, a uczniowie rozpoczęli rok szkolny 
w pięknych i przyjaznych wnętrzach. Dyrekcja i nauczy-
ciele składają serdeczne podziękowania wszystkim zaan-
gażowanym rodzicom.

SP DĄBROSZYN RODZICE ODMIENILI SZKOŁĘ W DĄBROSZYNIE
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Poloniści ze Szkoły Podstawowej im. Arkadego Fiedlera 
w Rychwale chcieli zachęcić uczniów do oglądania spekta-
kli na prawdziwych deskach teatralnych. Z tego powodu 5 
czerwca i 17 września odbyły się wyjazdy do Studio Buffo 
w Warszawie. Pierwszy spektakl pt. „Piotruś Pan” obejrzeli 
uczniowie klas V. Z kolei we wrześniu uczniowie klas VII 
i VIII mogli obejrzeć musical „Metro”, który zyskał sławę 
na Broadway’u i grany jest od 32 lat. Spotkanie z teatrem 
było doskonałą okazją do zwiedzenia stolicy. Uczniowie zo-

baczyli Łazienki Królewskie, Stare Miasto z Zamkiem Kró-
lewskim, Kolumną Zygmunta, zobaczyli siedzibę polskich 
władz, zmianę warty przy Grobie Nieznanego Żołnierza 
oraz wysłuchali historii Małego Powstańca. W programie 
było również zwiedzanie Pałacu Kultury i Nauki, można 
było jednocześnie podziwiać wieżowce i nowoczesną ar-
chitekturę w tym rejonie. Zachłyśnięci wielkim magicznym 
światem uczniowie wrócili do Rychwała, obiecując sobie,  
że to nie ostatnia wyprawa do Stolicy.

SP RYCHWAŁ MAGIA TEATRU I UROK STOLICY

W Szkole Podstawowej im. gen. Władysława Andersa 
w Jaroszewicach Grodzieckich  jest realizowany pro-
jekt mSilnia „Matematyczne pszczółki”, dofinansowany 
przez Fundację mBanku. Od września do grudnia ucznio-
wie klas V–VIII oraz rówieśnicy z gminy Rychwał biorą 
udział w debatach, warsztatach i grach rozwijających 
umiejętności matematyczne. To już druga edycja projek-
tu, którego celem jest pokazanie, że matematyka może 
być fascynującą przygodą i praktycznym narzędziem 
w codziennym życiu. Wartość dofinansowania 6527 zł.

SP JAROSZEWICE GRODZIECKIE MATEMATYCZNE PSZCZÓŁKI

W Przedszkolu „Leśne Skrzaty” w Sią-
szycach odbył się dzień adaptacyjny 
dla nowych przedszkolaków i ich ro-
dziców. Dzieci poznały swoje panie, 
nawiązały pierwsze znajomości i wzię-
ły udział w zabawach oraz zajęciach 
plastycznych. Rodzice mogli porozma-
wiać z nauczycielami i zobaczyć, jak 
wygląda codzienne życie w przedszko-
lu. Spotkanie było pierwszym krokiem 
w przedszkolną przygodę, pełną rado-
ści i pozytywnych doświadczeń.

PRZEDSZKOLE "LEŚNE SKRZATY" PIERWSZE KROKI W PRZEDSZKOLU 

OŚWIATA

8 września 2025 r. uczniowie Szkoły 
Podstawowej im. Marii Dąbrowskiej 
w Kucharach Kościelnych mieli wyjąt-
kową okazję wziąć udział w warsztatach 
fizycznych, które zorganizowano dzięki 
wsparciu z budżetu Urzędu Marszałkow-
skiego Województwa Wielkopolskie-
go. Zajęcia, odbywające się w formie 

pokazowo-warsztatowej, przyciągnęły 
dużą uwagę młodych pasjonatów na-
uki, którzy pod okiem doświadczonych 
ekspertów samodzielnie przeprowadzali 
eksperymenty fizyczne. Dzięki warszta-
tom młodzież nie tylko poszerzyła swo-
ją wiedzę, ale także zdobyła cenne do-
świadczenie.

SP KUCHARY KOŚCIELNE EKSPERYMENTY, KTÓRE UCZĄ I BAWIĄ
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11 września 2025 r. w Przedszkolu 
Publicznym „Plastuś” w Rychwale 
obchodzono Dzień Plastusia,  patro-
na placówki. Plastuś, bohater książek 
Marii Kownackiej, jego postać stała się 
symbolem wychowawczym przedszko-
la, które kultywuje tradycję sięgania 
po literackie wzorce. Historia placówki 
sięga czasów, kiedy to ówczesna dy-
rektor, pani Halina Juźwiak, poprosiła 
Marię Kownacką o napisanie hymnu 
dla przedszkola. Pisarka zgodziła się na 
tę prośbę, a hymn jest śpiewany przez 

dzieci podczas ważnych uroczystości. 
Co więcej, autorka „Plastusiowego pa-
miętnika” wyraziła zgodę, by bohater 
jej książki stał się patronem przedszko-
la. Co roku, w rocznicę urodzin Marii 
Kownackiej, dyrektor placówki przy-
pomina przedszkolakom przygody Pla-
stusia, przekazując wartości edukacyjne 
i emocjonalne, które kształtują młode 
postawy. Dzień Plastusia to doskonała 
okazja do wspólnej zabawy, ale i reflek-
sji nad wartościami, które towarzyszą 
dzieciom w codziennym życiu.

PRZEDSZKOLE PUBLICZNE "PLASTUŚ"
PLASTUŚ BOHATEREM DNIA W PRZEDSZKOLU W RYCHWALE

OŚWIATA

Wakacje 2025 w Gminie Rychwał ob-
fitowały w atrakcje. Podczas czterech 
turnusów letnich półkolonii z wypo-
czynku skorzystało ponad 140 dzieci. 
W programie znalazły się zajęcia spor-
towe, animacje, kreatywne zabawy, se-
anse w Kinie za Rogiem, kręgle, pizza 
w pizzerii Natino, a także wyjazdy nad 
jezioro, na basen oraz wycieczki m.in. 
do Słupcy, Gołuchowa i Dmuchane-
go Jungle Parku w Modlibogowicach. 
Dzieci miały zapewnioną profesjonalną 
opiekę wykwalifikowanej kadry wy-
chowawców, ubezpieczenie oraz ciepły 
posiłek. Wszystko po to, by półkolo-
nie były nie tylko ciekawe, ale przede 
wszystkim bezpieczne. Wypoczynek 

zostały dofinansowany z budżetu Gmi-
ny Rychwał. Tegoroczne półkolonie to 
był czas pełen uśmiechów, przyjaźni 
i nowych doświadczeń. Mamy nadzieję, 
że wspomnienia z wakacji 2025 pozo-
staną z dziećmi na długo i będą źródłem 
radości jeszcze przez wiele miesięcy.

PÓŁKOLONIE LETNIE CZYLI AKTYWNE WAKACJE 

MŁODZI DRUHOWIE, STRAŻACY I HARCERZE NA LETNIM OBOZIE
W lipcu członkowie Młodzieżo-
wych Drużyn Pożarniczych z gminy 
Rychwał oraz harcerze z 98 Druży-
ny Harcerskiej „Leśni Podróżnicy” 
z Grochów uczestniczyli w tygodnio-
wym w obozie, który został zorgani-
zowany we współpracy Samorządu 
Rychwała, OSP Rychwał oraz Pań-
stwowej Straży Pożarnej oraz ZHP 
Hufiec Konin. Podczas obozu nie za-
brakło zabawy, integracji, ale także 
szkoleń i zdobywanie nowych umie-
jętności strażackich i harcerskich. To 
był niezapomniany czas pełen pasji, 
nauki i przyjaźni. Uczestnicy wrócili 
z nowymi doświadczeniami, motywa-

cją do działania i głowami pełnymi 
wspomnień. Serdeczne podziękowa-
nia kierujemy do opiekunów, którzy 
z zaangażowaniem czuwali nad bez-
pieczeństwem i rozwojem młodzieży. 
Wasza praca, cierpliwość i wsparcie 

są nieocenione Już dziś zapowiada-
my kolejną edycję obozu MDP, która 
odbędzie się w przyszłym roku. Or-
ganizatorzy obiecują jeszcze więcej 
wrażeń, nauki i wspólnej zabawy dla 
wszystkich uczestników.

SPOŁECZEŃSTWO
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SPOŁECZEŃSTWO

DOŻYNKI PEŁNE TRADYCJI I RADOŚCI
W niedzielę, 24 sierpnia 2025 r., mieszkańcy gminy 
Rychwał spotkali się w Jaroszewicach Grodzieckich, aby 
wspólnie świętować dożynki gminno-parafialne. Uroczy-
stość rozpoczął barwny korowód po którym odprawiona 
została polowa Msza Święta celebrowana przez ks. Karola 
Zająca. Starostowie dożynek – Aneta i Grzegorz Miętkie-
wicz – zgodnie z tradycją przekazali bochny chleba burmi-
strzowi oraz proboszczowi, a następnie podzielili się nim 
ze wszystkimi uczestnikami święta. Ważnym punktem uro-
czystości było wręczenie odznak i wyróżnień. „Zasłużony-
mi dla Rolnictwa” zostali: Jan Brzęcki, Janusz Durkiewicz, 
Krzysztof Kaszuba oraz Piotr Urycki, a tytuł „Zasłużony 
dla powiatu konińskiego” w uznaniu za działalność na 
rzecz społeczności lokalnej otrzymało Koło Gospodyń 
Wiejskich w Jaroszewicach Grodzieckich. Kapituła „Za-
służony dla Gminy i Miasta Rychwał” przyznała odznakę 
honorową w dowód uznania dla osiągnieć w dziedzinie 
rolnictwa, wieloletnią, rzetelną pracę oraz postawę spo-
łeczną i aktywną działalność na rzecz obszarów wiejskich 
i Gminy Rychwał: Stanisławowi Skonecznemu, Przemy-
sławowi Świerczyńskiemu, Tomaszowi Bąk i Tomaszo-
wi Cieślakowi, a wyróżnienia „w uznaniu za wieloletnią 
i owocną pracę oraz zaangażowanie i wkład w rozwój rol-
nictwa w gminie Rychwał” przyznano: Monice i Mariuszo-
wi Drzewieckim, Teresie i Andrzejowi Marciniak, Sandrze 
i Bartoszowi Michalak, Jackowi Kasprzyk, Mirosławowi 
Szczepankiewiczowi i Krzysztofowi Gradeckiemu. Na-
grody za najpiękniejszą dekorację posesji otrzymali: Ka-
tarzyna i Wojciech Lewicz, Anna i Jarosław Tarczyńscy, 

Monika i Mariusz Tarczyńscy oraz Joanna Woźniak. Wy-
różnienia przyznano Agnieszce Mijalskiej, Anecie i Grze-
gorzowi Miętkiewicz, Ryszardowi Woźniak oraz Zenonie 
i Stanisławowi Owsińskim. Tegoroczne gminno-parafialne 
dożynki uatrakcyjniły występy Orkiestry Dętej Quantum 
w Rychwale, Dąbroszynianek, Gospodyń i Gospodarzy 
z Jaroszewic Grodzieckich oraz Magdaleny Cholewickiej, 
Maji Wiksleben i Filipa Wrzeszczecińskiego z Fundacji 
Horyzonty. Gwiazdą wieczoru był zespół Verdis. Nie bra-
kowało stoisk z przepysznymi słodkościami i potrawami 
przygotowanymi przez koła gospodyń wiejskich z: Zosi-
nek, Rozalina, Bronik, Jaroszewic Rychwalskich i Siąszyc. 
Chętni mogli obejrzeć wystawę sprzętu rolniczego, a naj-
młodsi skorzystać z dmuchańców. Podczas dożynek dzia-
łały punkty konsultacyjno-informacyjne programu Czyste 
Powietrze oraz projektu Life After Coal PL. Pracownicy 
UGiM w Rychwale, w tym doradca klimatyczny, udzielali 
mieszkańcom informacji dotyczących możliwości uzyska-
nia dofinansowań do wymiany źródeł ciepła oraz termo-
modernizacji budynków mieszkalnych. Serdecznie dzię-
kujemy wszystkim, którzy zaangażowali się w organizację 
tegorocznego Święta Plonów. Szczególne podziękowania 
kierujemy do Sołectwa Jaroszewice Grodzieckie. Dożyn-
ki były nie tylko okazją do kultywowania pięknych trady-
cji, ale przede wszystkim świętem jedności i wspólnoty. 
Wspólna modlitwa, dzielenie się chlebem, muzyka i ra-
dość pokazały, że mimo zmieniających się czasów warto-
ści związane z polską wsią są wciąż żywe i bliskie sercom 
mieszkańców gminy.
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13-14 września 2025 r.  Rychwał po-
nownie stał się stolicą muzyki i tańca. 
Wszystko za sprawą Stowarzyszenia 
Vida Artis oraz członków Orkiestry 
Dętej Quantum w Rychwale z kapel-
mistrzem dr Zbigniewem Osajdą na 
czele, którzy już po raz 22. zorgani-
zowali Impresje Muzyczne – wyjąt-
kowe wydarzenie, od lat gromadzące 
orkiestry i artystów z Polski i zagrani-
cy. Ze względu na niesprzyjające wa-
runki atmosferyczne koncerty odbyły 
się w Hali Widowiskowo- Sportowej 
w Rychwale. Nie przeszkodziło to jed-
nak we wspólnym świętowaniu, wręcz 
przeciwnie, atmosfera była niezwykle 
gorąca. Do Rychwała zjechały orkie-
stry m.in. ze Starego Miasta, Warty, 
Zagórowa, Wschowy, Łososiny Dol-
nej, Dobrej, Stawiszyna, Brzeźna, 
Rychnowa oraz orkiestra Dobrzec-Ka-
lisz. Publiczność mogła podziwiać nie 
tylko brzmienie instrumentów dętych, 
ale również barwne pokazy mażore-
tek z Polski i Litwy, które uświetniły 
występy. Tegoroczne Impresje miały 
także wymiar międzynarodowy. W ra-
mach projektów „Twirling vs wyszy-
wanki” oraz „Mosty Kultury”, dofi-

nansowanych przez Polsko-Ukraińską 
Radę Wymiany Młodzieży, Narodowe 
Centrum Kultury oraz Polsko-Litew-
ski Fundusz Wymiany Młodzieży, 
w Rychwale gościła młodzież z Łuc-
ka i Jaszun. Uczniowie z Technicz-
nego Kolegium Narodowego w Łuc-
ku, Gimnazjum nr 17 w Łucku oraz 
Gimnazjum im. Michała Balińskiego 
w Jaszunach zaprezentowali swoje 
talenty muzyczne, taneczne i plastycz-
ne. Wystawa ich prac była dodatkową 
atrakcją wydarzenia. Podczas uroczy-
stości wręczono również wyróżnienia 

i podziękowania dla osób oraz instytu-
cji wspierających rozwój kultury w re-
gionie. Wydarzenie zostało dofinan-
sowane przez Urząd Marszałkowski 
Województwa Wielkopolskiego, Po-
wiat Koniński oraz Gminę Rychwał. 
XXII Impresje Muzyczne w Rychwale 
pokazały, że muzyka i taniec nie zna-
ją granic. Wspólne występy polskich, 
ukraińskich i litewskich artystów sta-
ły się symbolem integracji i pokazały,  
że muzyka i taniec mają niezwykłą 
moc – potrafią jednoczyć, wzruszać 
i inspirować.

MUZYKA, TANIEC I PRZYJAŹŃ PONAD GRANICAMI 



8 ODGŁOSY RYCHWALSKIE

JUBILEUSZ 70-LECIA OSP W DĄBROSZYNIE

SPOŁECZEŃSTWO

7 września 2025 r. na długo pozostanie 
w pamięci mieszkańców Dąbroszyna. 
Społeczność lokalna, druhowie, zapro-
szeni goście i mieszkańcy spotkali się, 
by wspólnie świętować 70-lecie istnie-
nia Ochotniczej Straży Pożarnej. Była to 
wyjątkowa uroczystość, która poruszyła 
serca i przypomniała nam, jak ważna 
jest lokalna tradycja i służba innym. 
Wydarzenie rozpoczęło się zbiórką przy 
remizie OSP w Dąbroszynie. Następnie 
w kościele pw. św. Rocha w Dąbroszy-

nie odprawiona została uroczysta polo-
wa Msza Święta w intencji wszystkich 
strażaków. Oficjalna część uroczysto-
ści odbyła się na boisku sportowym. 
Jednym z najważniejszych punktów 
programu było wręczenie odznaczeń, 
wyróżnień i podziękowań zasłużonym 
druhom i osobom wspierającym dzia-
łalność OSP. Odznakę Honorową "Za-
służony dla Gminy i Miasta Rychwał", 
wręczono Emilii Drewniackiej i Maksy-
milianowi Kumosiakowi, którzy swoją 

działalnością znacząco przyczynili się 
do rozwoju i promocji OSP oraz życia 
społecznego w Gminie Rychwał. Po 
oficjalnej części przyszedł czas na bo-
gaty program artystyczny, w którym 
zaprezentowali się: Orkiestra Quantum 
OSP w Rychwale,  Szkoła Podstawowa 
w Dąbroszynie, Fundacja Horyzonty 
i Beata Kuśnierczyk. Całości dopełniały 
stoiska Kół Gospodyń Wiejskich z Czy-
żewa i Dąbroszyna, które serwowały 
regionalne przysmaki. Dziękujemy 
wszystkim za obecność, wspólne świę-
towanie i nieocenione wsparcie.

ZEBRANIA WIEJSKIE – PODZIAŁ FUNDUSZU SOŁECKIEGO NA 2026 ROK 
30 września 2025 r. odbyły się ostatnie 
spotkania Burmistrza Rychwała Stefa-
na Dziamary z mieszkańcami z terenu 
gminy Rychwał, podczas których oma-
wiany był podział funduszu sołeckiego 
na rok 2026. Wspólnie dyskutowano 
o potrzebach poszczególnych sołectw 
i możliwych kierunkach inwestycji, 
które najlepiej przysłużą się lokalnym 
społecznościom. Fundusz sołecki to 
pieniądze, które mają służyć mieszkań-
com i zintegrować lokalną społeczność 

w podejmowaniu działań zmierzających 
do poprawy warunków życia mieszkań-
ców. Do dyspozycji sołectw w przy-
szłym roku przeznaczona została kwota 
702 798,29 zł. Środki te wyodrębnione 
są z budżetu gminy, przez cały czas 
pozostają jego częścią, dlatego doty-
czą go wszelkie rygory i obostrzenia 
wynikające z wydatkowania środków 
publicznych. Dziękujemy wszystkim 
mieszkańcom za zaangażowanie i me-
rytoryczną rozmowę. Wierzymy, że fun-

dusz zostanie spożytkowany w sposób 
racjonalny i zgodny z oczekiwaniami 
mieszkańców.

UROCZYSTOŚCI PRZY POMNIKU POMORDOWANYCH 
22 września br. w Białej Panieńskiej, 
na pograniczu powiatów kaliskiego 
i konińskiego, odbyła się uroczystość 
upamiętniająca ofiary II wojny świato-
wej. To coroczne wydarzenie gromadzi 
przedstawicieli władz, organizacji spo-
łecznych, mieszkańców oraz rodziny po-
mordowanych, by wspólnie oddać hołd 
tym, którzy zginęli za wolność Ojczy-

zny. Tegorocznym gospodarzem uroczy-
stości była Gmina Rychwał. Tradycyjnie 
obchody rozpoczęły się Hymnem Pań-
stwowym, po czym delegacje złożyły 
kwiaty i zapaliły znicze pod pomnikiem. 
Okolicznościowe przemówienie wygło-
siła Zastępczyni Burmistrza Rychwała 
Pani Ewa Jędrzejczak podkreślając, jak 
ważne jest pielęgnowanie pamięci histo-

rycznej – nie tylko jako wyraz wdzięcz-
ności, ale i przestroga dla przyszłych po-
koleń. Oprawę artystyczną uroczystości 
przygotowali uczniowie ze Szkoły Pod-
stawowej w Białej Panieńskiej oraz har-
cerze z 98 Drużyny Harcerskiej „Leśni 
Podróżnicy” w Grochowach. Szanujemy 
przeszłość, czcimy bohaterów, buduje-
my świadomą przyszłość.
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SPOŁECZEŃSTWO

86. ROCZNICA WYBUCHU II WOJNY ŚWIATOWEJ 
1 września 1939 roku to data, która na 
zawsze zapisała się w historii jako po-
czątek największego i najtragiczniej-
szego konfliktu w dziejach ludzkości.  
Z okazji tej rocznicy przy Obelisku na 
Rynku Miejskim oddano hołd wszyst-
kim, którzy bronili ojczyzny i oddali za 
nią swoje życie. W uroczystości wzię-
li udział przedstawiciele samorządu, 
stowarzyszeń i organizacji lokalnych. 
W tym roku wydarzenie miało szcze-
gólny wymiar, ponieważ towarzyszyli 
im wyjątkowi goście z Ukrainy, przed-
stawiciele Łuckiego Uniwersytetu 
Technicznego oraz College’u Łuckie-
go Uniwersytetu Technicznego. Ich 

obecność podkreśliła, jak ważne jest 
pielęgnowanie pamięci o ofiarach woj-
ny oraz jak silne są więzi solidarności 
między narodami. Pamięć o bohaterach 
i ofiarach wojny jest naszym obowiąz-
kiem i naszą siłą. Dzięki ich poświę-

ceniu możemy dziś cieszyć się wol-
ną Polską. Obecność gości z Ukrainy 
ukazuje, że pamięć i solidarność łączą 
narody, które dobrze rozumieją cenę 
wolności. 

ŚWIĘTO INTEGRACJI I RADOŚCI W ROZALINIE  
18 września 2025 r. Środowiskowy 
Dom Samopomocy w Rozalinie zor-
ganizował Piknik Towarzyski, który 
połączył wszystkich wspaniałą za-
bawą na świeżym powietrzu. W pro-
gramie znalazły się gry, pokazy ba-

niek mydlanych, przejazdy bryczką 
oraz smaczny grill. Zaproszeni goście 
wspólnie z uczestnikami cieszyli się 
tą wyjątkową atmosferą. Piknik był 
świetnym przykładem, jak budować 
więzi i wspierać integrację w lokalnej 

społeczności. Gratulacje dla organiza-
torów za doskonałą postawę i zaanga-
żowanie. To wydarzenie pokazało, jak 
ważne są takie spotkania w tworzeniu 
wspólnoty opartej na wzajemnym zro-
zumieniu i radości.

RÓŻOWY PAŹDZIERNIK. PROFILAKTYKA, WSPARCIE I SOLIDARNOŚĆ  

Październik od lat na całym świecie 
przybiera kolor różowy, symbol solidar-
ności z kobietami walczącymi z rakiem 
piersi oraz przypomnienie o ogromnym 
znaczeniu profilaktyki zdrowotnej. W tę 
ważną inicjatywę kolejny raz aktywnie 
włączayło się Centrum Usług Społecz-
nych w Rychwale, organizując cykl wy-
darzeń w ramach kampanii „Różowy 
Październik”. Tegoroczna edycja akcji 

w Rychwale ma wyjątkowy, bardziej 
kameralny charakter. Z myślą o miesz-
kankach gminy zaplanowano cztery spo-
tkania poświęcone zdrowiu, profilaktyce 
oraz kobiecej solidarności. To okazja 
nie tylko do zdobycia wiedzy na temat 
samobadania piersi i konieczności regu-
larnych badań, ale również do wspólnej 
rozmowy, wsparcia i chwili wytchnienia 
od codziennych obowiązków. Organiza-

torzy podkreślają, że równie ważna, jak 
przekazywane informacje, jest atmosfera 
wydarzeń, ciepła, serdeczna i sprzyjająca 
otwartym rozmowom. Bo troska o zdro-
wie to nie tylko medyczne działania, 
ale także uważność na siebie nawzajem 
i świadomość, że nie jesteśmy same. 
Październik jest symbolem, ale dbałość 
o zdrowie powinna towarzyszyć nam 
przez cały rok - mówią organizatorzy 
akcji. Zachęcajmy nasze mamy, siostry, 
córki i przyjaciółki do badań. Wczesne 
wykrycie zmian może uratować życie. 
„Różowy Październik” w Rychwale to 
nie tylko kampania informacyjna. To 
przypomnienie, że zdrowie i kobiece 
wsparcie zasługują na uwagę każde-
go dnia. Działania CUS w Rychwale to 
przykład lokalnej inicjatywy, która łączy 
edukację, empatię i wspólnotę.
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SPOTKANIE Z LITERATURĄ – NARODOWE CZYTANIE
25 września 2025 r. w Sali OSP 
w Rychwale odbyło się wyjątkowe wy-
darzenie literackie w ramach ogólnopol-
skiej akcji  Narodowe Czytanie 2025. 
W tym roku cała Polska wspólnie czy-
tała utwory jednego z najwybitniejszych 
polskich poetów Jana Kochanowskiego. 
W Remizie OSP w Rychwale zgroma-
dzili się miłośnicy literatury oraz lokal-
na społeczność. W rolę lektorów wcieli 
się m.in. burmistrz Stefan Dziamara oraz 
członkowie Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku, którzy z dużym zaangażowaniem 
i wrażliwością czytali wybrane fragmenty 
poezji renesansowego mistrza. Wydarze-
nie odbyło się pod Patronatem Honoro-
wym Pary Prezydenckiej, co dodatko-
wo podkreśliło jego rangę i znaczenie  
w kulturalnym kalendarzu miasta. 
Dziękujemy wszystkim uczestnikom,  
za obecność, wspólne przeżywanie po-
ezji i stworzenie wyjątkowej atmosfery.  
Narodowe Czytanie po raz kolejny udo-
wodniło, że literatura potrafi łączyć po-
kolenia i inspirować do głębszego spoj-
rzenia na świat.

MŁODZI ARTYŚCI ZAPREZENTOWALI SWOJE PRACE W RYCHWALE
W Specjalnym Ośrodku Szkolno-
-Wychowawczym im. Piotra Janasz-
ka w Rychwale odbyła się wystawa 
podsumowująca XXXI Ogólnopolski 
Plener Rysunkowo-Malarski im. Kry-
styny Drążkiewicz. To wyjątkowe wy-
darzenie gromadzi najzdolniejszych 
uczniów klas maturalnych z liceów 
plastycznych z całej Polski. Efektem 
kilkudniowego pobytu młodych arty-
stów w Gminie Rychwał jest aż 150 
obrazów, wśród których dominują pej-
zaże dokumentujące urokliwe zakątki 
regionu, a także motywy przyrodnicze 
i architektoniczne. Plener ma charakter 
konkursowy, a jego laureaci otrzymu-
ją 5 indeksów na Wydział Malarstwa 
i Rysunku Uniwersytetu Artystycznego 
im. Magdaleny Abakanowicz w Pozna-
niu. 
Grand Prix 
tegorocznej edycji zdobyła
 – Małgorzata Korycka (Gdynia)
I nagroda 
- Oliwia Stelmach (Nałęczów)
II nagroda 
 - Pamela Woźniak (Zielona Góra) 
 - Inga Latała (Opole)
III nagroda 
– Cezary Derda (Kościelec)

KULTURA

Oprócz nagród głównych jury przyznało także liczne wyróżnienia dla najbar-
dziej utalentowanych młodych artystów. W konkursie wzięło udział 50 uczniów 
z 28 szkół plastycznych z całego kraju. Wydarzenie na stałe wpisało się w kultu-
ralny kalendarz gminy, a jego atmosfera sprzyja nie tylko tworzeniu, lecz także 
wymianie artystycznych doświadczeń.
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MOSTY KULTURY I TWIRLING KONTRA WYSZYWANKI 
– MIĘDZYNARODOWE PROJEKTY KULTURALNE 
Stowarzyszenie Vida Artis Rychwał zrealizowało dwa 
duże projekty międzynarodowe, których głównym celem 
było budowanie dialogu międzykulturowego, promocja 
dziedzictwa oraz rozwój umiejętności młodzieży. Pierwszy 
z nich – „Mosty Kultury” – odbył się w ramach Polsko-Li-
tewskiego Funduszu Wymiany Młodzieży. Projekt obejmo-
wał spotkanie zespołu mażoretek z Polski i zespołu tańca 
ludowego z Litwy. Uczestnicy wzięli udział w warsztatach 
tanecznych, artystycznych, językowych i kulinarnych, 
a także w seminarium. Całość zwieńczyło wydarzenie arty-
styczne angażujące lokalną społeczność, promujące dialog, 
tolerancję i współpracę między narodami. Drugi projekt – 
„Twirling kontra wyszywanki” – został zrealizowany w ra-
mach Polsko-Ukraińskiej Rady Wymiany Młodzieży. Osią 
przedsięwzięcia były warsztaty taneczne mażoretek i twir-
lingu połączone z tradycją ukraińskich wyszywanek. Mło-
dzież opracowała dwujęzyczny komiks oraz „Gazetę Stu-
dencką”, dokumentujące znaczenie tych tradycji w kulturze 
obu narodów. Projekt obejmował także warsztaty języko-
we, komputerowej grafiki oraz spotkania autorskie w lo-
kalnych szkołach. Oba przedsięwzięcia nie tylko wsparły 
rozwój artystyczny i językowy młodzieży, ale także po-
zwoliły odkrywać wspólne dziedzictwo i wzmacniały więzi  
międzynarodowe. Realizacja projektów była możliwa 
dzięki środkom z Polsko-Litewskiego Funduszu Wymiany 
Młodzieży oraz Polsko-Ukraińskiej Rady Wymiany Mło-
dzieży.

MŁODZI MUZYCY Z RYCHWAŁA I UKRAINY POŁĄCZYLI SIŁY
W Rychwale odbyło się wyjątkowe spotkanie młodzieży 
z Polski i Ukrainy w ramach projektu „Tam, gdzie maki 
czerwone i słoneczniki”, współfinansowanego przez Na-
rodowe Centrum Kultury. Organizatorem wydarzenia był 
Zarząd Ochotniczej Straży Pożarnej w Rychwale oraz Or-
kiestra Quantum. Młodzi artyści z Łucka oraz Orkiestra 
Dęta Quantum wspólnie koncertowali, tworzyli sztukę 

i uczestniczyli w warsztatach. Ukraińska młodzież za-
prezentowała elementy swojej tradycji, haftowane stroje 
i wyszywanki. Spotkanie było okazją do integracji, wy-
miany doświadczeń i budowania przyjaźni, szczególnie 
ważnych dla uczestników z regionów dotkniętych wojną. 
Kultura i muzyka są uniwersalnymi językami, które łączą 
ludzi ponad granicami. 

WIELKOPOLSKIE SMAKI KULTURY – TRADYCJA I MŁODZIEŻ
Stowarzyszenie Vida Artis zrealizowało projekt „Wielko-
polskie Smaki Kultury”. Od czerwca do września 2025 roku 
dzieci i młodzież z gminy Rychwał uczestniczyły w warsz-
tatach muzycznych, tanecznych, kulinarnych, rzeźbiarskich 
i literackich. Efektem projektu była broszura „Wielkopol-
skie Smaki Kultury” oraz plenerowe wydarzenie „Smaki 

kultury – smaki regionu”, podczas którego młodzież zapre-
zentowała koncert, pokazy tańca, wystawę rzeźb i poczęsto-
wała mieszkańców tradycyjnymi potrawami z pyry. Projekt 
dofinansowano ze środków Ministerstwa Edukacji Narodo-
wej w ramach programu „Nasze tradycje”.
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SPORT

ZJEDNOCZENI RYCHWAŁ – START SEZONU 2025/26 

MŁODZIK U13 MŁODZIK U13 
(trener Damian Szczepaniak) 
– drużyna zajmuje 6. miejsce w swojej grupie z dorob-
kiem 4 punktów po 6 meczach. Choć początek sezonu 
nie był łatwy, młodzi piłkarze Zjednoczonych nadal 
walczą o lepsze wyniki.

TRAMPKARZ U14TRAMPKARZ U14  
(trener Damian Szczepaniak) 
– doskonały start w II Lidze Wojewódzkiej! 
Po 7 meczach zespół Zjednoczonych jest liderem swojej 
grupy, wyprzedzając takie drużyny jak KKS Kalisz, 
Jarota Jarocin czy Olimpia Koło. 
Oby tak dalej!

JUNIOR U19JUNIOR U19 
(trener Piotr Kozanecki) 
– drużyna również ma za sobą znakomity początek 
sezonu w I Lidze Okręgowej. Po 4 meczach Zjednoczeni 
prowadzą w tabeli z kompletem punktów 
i bardzo dobrym bilansem bramkowym. 
Trzymamy kciuki za utrzymanie formy!

SENIORZYSENIORZY 
(trener Piotr Kozanecki) 
– po 6 meczach Zjednoczeni zajmują 13. miejsce w tabeli 
z 5 punktami. Zespół walczy o poprawę swojej pozycji 
i liczymy, że wróci do formy z poprzedniego sezonu.

Po wakacyjnej przerwie, Zjednoczeni Rychwał rozpoczęli przygotowania do nowego sezonu 2025/26. 
Wszystkie drużyny, w tym młodzieżowe grupy wiekowe, intensywnie trenowały i rozgrywały mecze kontrolne. 
Sezon ruszył na przełomie sierpnia i września. Oto aktualna sytuacja poszczególnych drużyn:

ZAPRASZAMY WSZYSTKICH KIBICÓW 
do wspierania drużyn, zarówno młodzieżowych, jak i seniorskiej, 
na stadionie przy ul. Sportowej. Dodatkowo, dzieci i młodzież 
z roczników 2012-2019 mogą w każdej chwili dołączyć do grup treningowych. 
Trenerzy Zjednoczonych zrobią wszystko, by zarazić młodych piłkarzy pasją 
do futbolu. Szczegóły na temat nadchodzących meczów oraz naborów 
można znaleźć na Facebooku klubu: LKS Zjednoczeni Rychwał.

SKANUJ KOD QR 
I OBSERWUJ NAS

Urząd Gminy i Miasta 
Plac Wolności 16 
62-570 Rychwał  

tel. (+48 63) 248 10 01
tel. (+48 63) 248 10 55 

www.rychwal.pl
sekretariat@rychwal.pl 

Dodatkową świetną informacją z życia naszego Klubu są niedawne transfery pięciu wyróżniających się chłopców 
z rocznika 2013 (trener Damian Szczepaniak) do Akademii KKS Lecha Poznań!
Są to: Franciszek Gościmiński, Igor Lipowski, Gracjan Malesza, Witold Orylski, Wojciech Orylski.
Zainteresowanie ze strony tak dużej Akademii to wielkie wyróżnienie dla młodych zawodników oraz naszego Klubu.
Gratulujemy i życzymy powodzenia.


